
# ID Aplikuesi Titulli I Projektit
 Shumat e 

Aprovuara

1 4710 Besnik Xhemaili Festival Art Figurativ  Festivali i Akuarelit 0.00 €

2 4708 Nita Latifi Muzikë 

Kompozimë i veprës së re; Audio 

Incizim;  Fuqizim i muzikantëve të 

rinj;

 Dua ta dish 1,500.00 €

3 4707  Adnan Ajeti

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete mujore
Dita Boterore e gjuhes 

rome 5 nentori
1,500.00 €

4 4699 Ilire Avdiu Muzikë Koncert
 Promovim i albumit 

muzikor 'Replikë'
0.00 €

5 4697 Ertan Iliyaz Muzikë 
Audio incizim; Koncert;                           

       Fuqizimi i muzikantëve të rinj; 

Ethnical Sound Project 

edicioni X
1,000.00 €

6 4696 Servis Org LLC

Mështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore

Aktivitete mujore; Fuqizim i 

krijusëve të rinj; Debat/ligjërat; 
 Servis për Kulturën 4,000.00 €

Fusha

Lista  e përfituesëve të subvencioneve në  Kulturë /FAZA -I-të 2020 "THIRRJA PËR KULTURË: FESTIVALE, 

MUZIKË, SHOQËRI KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE VJETORE TË 

ORGANIZATAVE DHE OPERATORËVE KULTURORË"



7 4695
Raise Your Hand 

For Help
Muzikë 

Koncert; Fuqizimi i muzikantëve 

të rinj;

 Festivali i Zejetarise 

Muzikore
1,500.00 €

8 4692
Together Initiative 

for Progress

Vetëdijësimi i 

qytetarëve për 

respektimin e të 

drejtave të njeriut 

përmes forum teatrit

0.00 €

9 4691 Ramo Mahmutovic Festival Film; Letrar; Teatër

 Kulturni diverzitet u 

Kulturno-

Informativnom Centru 

Bošnjaka u Prištini

1,500.00 €

10 4689
Kultural Artistik 

Sport Association - 

GERÇEK

Festival
Muzikë; Shoqëri Kulturore 

Artistike; Vallëzimi;

Pjesmarja ne festivalin 

internacional
1,000.00 €

11 4686 Lulishtja DITA

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete Mujore  Ecja ne plato 0.00 €

12 4682 ProPlus

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete mujore; Fuqizim i 

krijusëve të rinj; Debat/ligjërat; 

Poezi, ekpozite, debate 

e promovime
4,250.00 €

 Forum Teater 



13 4681  Besiana Kastrati Festival
Art Figurativ; Art në hapësira 

publike; Arkitekturë;

Guerilla Art Festival 

edicioni VI-të "MERGE 

WITH THE CITY-

SHKRIJU ME 

QYTETIN"

6,000.00 €

14 4678 RIKOTTA Festival Ekologji
E ardhmja është e 

gjelbërt.
0.00 €

15 4677 Artemida Haxhiaj Muzikë Koncert Koncert 1,300.00 €

16 4676

Organizata për 

Hulumtime 

Ekonomike dhe 

Sociale

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete mujore; Fuqizim i 

krijusëve të rinj; Debat/ligjërat; 

Trajnimi i te rinjëve në 

fushën e teknologjisë 

informative dhe 

marketingut dixhital

0.00 €

17 4674 Besart Peshku  Manifestim i nje date te caktuar

Manifestime per 1 

Qeshor Diten e 

Femijeve.

0.00 €

18 4673  Ajshe Gashi Botim  Libri “Vargu im” 0.00 €

19 4672
Meeting of design 

students KOSOVO
Festival Arkitekturë Pre-MEDSPrishtina 0.00 €

20 4671
B2 - PR & Media 

Solutions

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete mujore; Fuqizim i 

krijusëve të rinj; 
PriBeats 1,500.00 €



21 4670
Autostrada 

Biennale

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Rezidencë artistike; 

debat/ligjëratë; Hulumtim;

Pre Autostrada Biennale 

2020
3,000.00 €

22 4669 Faton Selani Festival Muzikë; 

 Fuzz Fest 2020 - 

Festivali i Muzikes 

Alternative - Edicioni i 

Dyte

3,500.00 €

23 4668 Agron Hajdari Muzikë Koncert;  Rok Koncert InorgA 0.00 €

24 4667
Qendra për 

Informim dhe 

Përmirësim Social

Festiva Letrarë; Muzikë; Teatër;

Art Therapy - Third 

Edition / Terapia e 

Artit - Edicioni i Tretë

2,500.00 €

25 4666 Uran Osmanaj Muzikë 
Mbështetje e personave me nevoja 

të veçanta;

 Terapi përmes muzikës 

për një komunikim më 

të mirë

2,000.00 €

26 4660 Katchak Sh.P.K Festival Muzikë 

 Metal United World 

Wide III (Edicioni i 

Trete)

2,500.00 €

27 4659 TOML sh.p.k

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Program Arsimor; Fuqizimi i 

krijusve të rinj;
 PLANETI I FËMIJËVE 1,000.00 €

28 4653 Anibar

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete Mujore; Program 

Arsimor; Fuqizim i krijusëve të 

rinj;

 Akademia e 

Animacionit
3,000.00 €



29 4651 Shoqata Ditë Punëdore
Punëdore - Klasike ne 

kombinim me modernen
0.00 €

30 4648 Envinion shpk Muzikë 

Kompozimë i veprës së re; Audio 

Incizim;  Fuqizim i muzikantëve të 

rinj;

 Kompilacioni/Albumi 

me bendet e rock skenes 

lokale

2,500.00 €

31 4647
Qendra për 

Zhvillimin e Arit-

Q'art

Festival
Art Figurativ; Art në hapësira 

publike; Arkitekturë;

 Festivali ndërkombëtar 

"Meeting of Styles 

Kosovo"

7,000.00 €

32 4634  Edmond Slivova Festival Muzikë;
 Rock United II 

(Edicioni i Dyte)
2,000.00 €

33 4633
Shoqata e 

Kitaristeve - 

Vihuela

Festival Muzikë;
VIHUELA GUITAR 

FEST 2020
2,000.00 €

34 4631
INSTITUTI PËR 

VETËDIJËSIM 

BASHKOHORË

 Film dokumentar  "Sali Shabani" 0.00 €

35 4630 Lorik Sylejmani  Botim i librit
Liber - 'Kompleksi i 

kauçit'
0.00 €

36 4629 NTP Prishtina 

Groove

Festival Muzikë Beer and Wine Festival 8 0.00 €



37 4626 Jehonë Lumi Muzikë 
Audio incizim;                        

Fuqizimi i muzikantëve të rinj; 
Kenget e bilbilit 0.00 €

38 4621 Edon Ramadani Muzikë
Audio incizim; Koncert;                           

       Fuqizimi i muzikantëve të rinj; 

 KONCERT VOKALO-

INSTRUMENTAL
2,500.00 €

39 4620 Festë Zeqiri  Inovacion Teknologjik

APLIKACION 

ORIENTUES PËR 

PIKAT KRYESORE TË 

VENDEVE TË 

KULTURËS DHE 

HISTORISË NË 

KOMUNËN E 

PRISHTINËS

0.00 €

40 4616 MODUS LLC  Ngjarje promovuese turistike  Panairi Turizmit Veror 0.00 €

41 4615 Pellumb Mulaku Muzikë 
Kompozimë i veprës së re; Audio 

Incizim;  Koncert;
 Post-Krieg 0.00 €

42 4613 Cult Club

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Fuqizim i krijusëve të rinj; 

Debat/Ligjërat; Hulumtim;

Konferenca Teatrore-

Edicioni III
1,500.00 €

43 4612 CSP

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Debat/Ligjërat; Hulumtim;

Konferenca 

ndërkombetare për 

Siguri Kibernetike dhe 

Privatësi V

0.00 €



44 4607 MODUS LLC Festival Ekologji
 FESTIMI I DITËS 

BOTËRORE TË TOKË
0.00 €

45 4605
Free Libre Open 

Source Software 

Kosova

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Program Arsimor; Debat/Ligjërat; 

Hulumtim;

Prishtina Tech 

Comunity Development
3,500.00 €

46 4603

Qendra per 

keshillim, 

sherbime sociale 

dhe hulumtime SIT

Festival
Art në hapësira publike; Muzikë; 

Vallëzimi
Festivali i Baballarëve 1,500.00 €

47 4600 Malda Susuri Muzikë;
Kompozim i veprës së re; Audio 

Incizim; Koncert;
 Koncerti "KOMA" 1,500.00 €

48 4599

Asocicacioni i 

Biliotekave 

Elektronike  të 

Kosovës - ABEK

 Bibliotekari, Teknologji 

Informative

 Biblioteka publike e 

Prishtinës - ONLINE
3,000.00 €

49 4597
Open Data Kosovo

 Konferencë mbi të dhënat e 

hapura
GOT Data 2020 2,800.00 €

50 4595 Edonis Vitija Muzikë 
Audio incizim; Fuqizimi i 

muzikantëve të rinj;

 Promovimi i artistëvë 

të rinjë vendor dhe 

vlerat e muzikes klasike.

0.00 €

51 4590
Shtëpia ime, e 

drejta ime

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete mujore; Gara ne dy rrota 0.00 €



52 4589 MODUS LLC Festival; 
Shumëdisiplinorë; Muzikë; 

Vallëzimi;
 BEERFEST 10 0.00 €

53 4581 SHKA KOSOVA

Shoqëri 

Kulturo 

Artstike 

Blerje e kostumeve; Pjesëmarrje në 

festivale;

Perkrahja financiare per 

blerjen e garderobave si 

dhe pjesmarjen ne 

festivale kombetare dhe 

nderkombetare

1,000.00 €

54 4576 MODUS LLC Festival Shumëdisiplinorë; Prishtina Food Festival 2,500.00 €

55 4575 ETEA

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete mujore; Fuqizim i  

krijusëve të rinj; debat/ligjëratë;

Qendra per Edukim dhe 

Kulturë "Libart"
7,000.00 €

56 4574 Besart Peshku  Manifestim i nje date te caktuar. 1 Qeshori 0.00 €

57 4573 Astrit Stafai Muzikë; Audio incizim; Koncert;                           
Album me kenge 

shqipetare
2,000.00 €

58 4570 N.SH "land film's" Hulumtim

 “Zhvillimi i 

kinematografisë në 

Kosovë”

0.00 €

59 4567 SHKA-MINATORI Festival Shoqëri Kulutro Artisike
 Organiyimi io festivalit 

Damastion Folk 2020
1,500.00 €



60 4566

The Kosova 

Rehabilitation 

Centre for Torture 

Victims (KRCT)

Promovimin e turizmit kulturor, 

përms info points, dhe panairit të 

produkteve atizanale.

Turizmi kulturor në 

Komunën e Prishtinës
0.00 €

61 4563 Radio Kent FM

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Program arsimor
 “Programi i 

komunikuesve të rinj”
1,000.00 €

62 4562 Hektor Gjurgjiali Muzikë 
Kompozim i veprës së re; Audio 

Incizim; Koncert;

 Albumi muzikor i 

Grupit 403
1,800.00 €

63 4560
Komiteti i Grave te 

Verbera te Kosoves

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete mujore; Debat/ligjëratë 

Socializimi i të rinjëve të 

verbër dhe me të parë të 

dobësuar me të rinjët 

me të pamë

1,500.00 €

64 4559 Rajmonda Ahmetaj Teatër, shfaqje Jon Fosse: Nightsongs 0.00 €

65 4557 K-NOW  Integrim ndërkulturor

Historia dhe kultura: 

pasaporta jonë drejt 

Evropës

0.00 €

66 4553 Innovation Centre 

Kosovo (ICK)

 Teknoligji e Inovacionit dhe 

Komunikimut, Biznese Startup 

dhe Ndermarresi

 Startup Weekend 

Prishtina
3,000.00 €



67 4551
New Age

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Fuqizim i krijusëve të rinj; 

"Rëndësia e Fotografisë 

si Mbështetje e 

Informacionit në 

Menaxhimin e 

Ngjarjeve"

0.00 €

68 4549
Center for 

Empowerment and 

Development

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Program arsimor; Fuqizim i 

krijusëve të rinj;

Dhuro një libër – Ndrit 

një mendje
2,800.00 €

69 4548 Hajrullah Syla
 Veper vokali-

instrumentale
0.00 €

70 4547
Npsh FINET

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Program arsimor

Organizimi i 

Ceremonisë së Maturës 

– Diplomimit të 

maturantëve në shkollat 

e mesme të Prishtinës

0.00 €

71 4546
INSTITUTI PËR 

VETËDIJËSIM 

BASHKOHORË

 teater  "Birra" 0.00 €

72 4544
Shoqata Qendra e 

Artit Muzikor - 

DAM

Muzikë; 
Kompozim i veprës së re; Koncert; 

Fuqizimi i muzikantëve të rinj;

 DAM FEST - 

EDICIONI I 15të
10,000.00 €



73 4543
Qendra për 

Kulturë dhe 

Edukim "SHESHI"

Festival Letrar; 

Festivali Ndërkombëtar 

i Prozës Artistike 

“FICTION FEST”

2,800.00 €

74 4539
News Agency 

KosovaLive

 Shfaqje te filmave ne shkolla 

fillore dhe te ulta per temat 

barazia gjinore, ndryshimet 

klimatike dhe siguria ne internet 

dhe trajnime interaktive me 14-20 

vjeç në komunën e Prishtinës

Inkubatori Filmator 0.00 €

75 4535 Fatmir Jusufi  Hulumtim kulture - debat

Folklori dhe etimologjia 

e komunitetit rom dhe 

ashkali

1,300.00 €

76 4525 Ardit Pira Muzikë;
Audio incizim; Koncert; Fuqizimi i 

muzikantëve të rinj;
Prishtina Big Band 2,500.00 €

77 4523 Vapiano Muzikë; Koncert  2 Mbremje koncertale 1,500.00 €

78 4522 Fjolla Ratkoceri Muzikë;
Koncert; Fuqizimi i muzikantëve 

të rinj;

 Muzika shqiptare e 

stilizuar
0.00 €



79 4520 ProPlus Muzikë; Koncert "Ta zbardhi ftyren" 0.00 €

80 4519 Avni Krasniqi Muzikë; Audio incizim; Koncert

Prishtina Brass - 

Koncerte në hapsira 

publike

3,000.00 €

81 4516 Rudina Bërdynaj Përvjetori i Studio Rudinës  15 vjet Studio Rudina 0.00 €

82 4515

Qendra për 

Hulumtime Psiko-

Sociale dhe 

Mjekësore

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Fuqizimi i krijusëve të rinj; 

Debat/Ligjërat; Hulumtim;

 Konferenca e Tretë 

Ndërkombëtare për 

Shëndetin, Mirëqenien 

dhe të Drejtat e Fëmijëve

0.00 €

83 4513
Kosovo Youth 

Orchestra
Muzikë;

Koncert; Fuqizimi i muzikantëve 

të rinj;

MusiCamp for 

Beethoven 2020
2,000.00 €

84 4505
Kori i Femrave 

LIRA
Festival; Muzikë

 Festivali i Trete 

Nderkombetar i Koreve 

te Grave

1,500.00 €

85 4503
Qendra Kosovare 

për Muzikën e Re
Festival; Muzikë;

Festivali Ndërkombëtar 

i Prishtinës ReMusica 

2020

10,000.00 €



86 4495 SYTHI Festival; Shumëdisiplinor; Muzikë; Teatër; 
Etno Fest 2020 - 

Edicioni i 10-të
4,000.00 €

87 4492 Kalterine Shala Muzikë; 
Koncert; Fuqizimi i muzikantëve 

të rinj;
Duo "Flaut dhe Harp" 1,000.00 €

88 4487 P.E.N. Qendra e 

Kosovës

Festival Letrar;
Festivali ndërkombëtar 

i letërsisë “Prishtina”
0.00 €

89 4486
Ansambli Attacca

Festival Muzikë;

 PRISHTINA 

INTERNATIONAL 

VOCAL FESTIVAL - 

Edicioni 3

4,000.00 €

90 4485
Asociacioni 

Kosovar Chopin
Festival Muzikë; ChopinPianoFEST 2020 10,000.00 €

91 4483 Alban Nimani Muzikë; 
Koncert; Fuqizimi i muzikantëve 

të rinj; Inovacion teknologjik;
 10 x 10 2,000.00 €

92 4482 Arta Jashari Muzikë; Koncert;
 Koncert Recital Arta 

Jashari
1,500.00 €



93 4480 Balkan Art Zone Festival; Art në hapësira publike; Muzikë; 
 ERDHLEZETI Festival 

2020
3,500.00 €

94 4477 Kreshnik Berisha Muzikë
Kompozim  i veprës së re; Audio 

Incizim; 

Albumi "25" nga 

Trampolinë
2,500.00 €

95 4473
Assist Kosovo 

Center

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete Mujore; Rezidencë 

artistike; Debat/ligjërat;
 After School 0.00 €

96 4470 ODA

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete mujore; Fuqizim i 

krijusëve të rinj; Rezidencë 

artistike;

 Fuqizimi i artistëve të 

rinj skenik të Prishtinës
7,000.00 €

97 4467 Nuhi Bytyci  PËRKTHIM, BOTIM

PËRKTHIMI DHE 

BOTIMI I LIBRIT TË 

LUFTËS THE BOOK OF 

WAR

0.00 €

98 4465
ARTPOLIS Qendra 

për Art dhe 

komunitet

Festival; 
Art në hapësira publike; Muzikë; 

Teatër;

FemArt - Festivali 

Internacional i Artisteve 

dhe Aktivisteve

4,000.00 €

99 4464 Eremira Citaku Muzikë; 
Kompozim i veprës së re; Audio 

Incizim; Inovocion teknologjik;
 Watercycles 1,500.00 €



100 4463

PriFilmFest -

Prishtina 

International Film 

Festival

Festival; Art në hapësira publike; Film
 Prishtina International 

Film Festival
10,000.00 €

101 4462 XPortal SH.P.K Festival; 
Shumëdisiplinor; Teknologji 

Informative;
GAME FEST 2020 0.00 €

102 4461 Gjendita Pllana Tryezë-debat
Kultura dhe tradita e 

komuniteteve joshumicë
750.00 €

103 4453
InnovActive 

Center for Social 

Improvement

Festival Muzikë; 
Prishtina Jazz Week 

2020
6,000.00 €

104 4451 Rritu

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete Mujore; Program 

Arsimor; Fuqizim i krijusëve të 

rinj;

 Programi Vjetor: 

Qendra Sociale 

Termokiss

5,000.00 €

105 4438 Besnik Shala Festival Film; 
Banff Mountain Film 

Festival Kosovo
2,000.00 €



106 4437 Remzije Berisha Festival
Art në hapësira publike; Muzikë; 

Shoqëri Kulturo Artisike;

Manifestimi kulturor e 

trashëgimor 

“GJERDANI I LIRISË” 

(i kushtohet 21-vjetorit 

të Çlirimit të Prishtinës, 

përkatësisht të Kosovës

0.00 €

107 4433 Lorent Berbatovci
Aktivitet kulturor ne Jetimore te 

Prishtines
The Next Generation 1,500.00 €

108 4432 Muhamet Veseli Muzikë; 
Kompozim i veprës së re; Audio 

Incizim; Koncert;

 Grupi "Armadillo Blues 

Band" - Incizim dhe 

promovim albumi

1,500.00 €

109 4430 Art Abazi Muzikë; Audio incizim;  Enigmë 0.00 €

110 4426
Klubi i Prodhuesve 

të Kosovës
Festival; Ekologji;

Festivali i Gjelbër, 

edicioni i pestë
0.00 €

111 4424 IPKO Foundation Festival
Art në hapësira publike; Muzikë; 

Tekologji informative;
 DOKU.TECH 2020 5,000.00 €

112 4423 Arta Zeqiraj Muzikë; Kompozim i veprës së re; Koncert; 
 KONCERT autorial me 

vepra te reja orkestrale
0.00 €



113 4422

Stacion - Qendra 

për Art 

Bashkëkohor 

Prishtinë

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Program arsimor; Fuqizim i 

krijusëve të rinj; Debat/ Ligjëratë 

 Programi Vjetor 2020 i 

Stacion – Qendra për 

Art Bashkëkohor 

Prishtinë

2,000.00 €

114 4421 Mirak Zymberaj Film artistik Varreza 0.00 €

115 4416
RAVE TRAVEL 

SHPK

Event Muzikor dhe Live Stream 

ne dy lagjet e Prishtines

RAVE EVENT and 

LIVE STREAM 2020
2,500.00 €

116 4415
The theatre - Film 

house - AKT
 Shfaqje teatrore

Drame e humbur ne 

kohe
0.00 €

117 4408 Ylber Havolli Muzikë
Koncert; Fuqizimi i muzikantëve 

të rinj;

Koncert promovues i 

albumit p ër bendin 

Frisson

1,000.00 €

118 4396 Florije Durmishi  Botim  Vizioni i gruas 0.00 €

119 4394
Dani Ibrahimaj / 

Ramadan Ibrahimi

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete Mujore; Fuqizimi i 

krijusëve të rinj;

 Fanari Poetik ne 

Prishtine
0.00 €

120 4393
Fondacioni 

ARMATA

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete Mujore; Fuqizimi i 

krijusëve të rinj; Debat/Ligjëratë

Programi Vjetor i Kino 

ARMATA 2020
11,000.00 €



121 4389 Arita Mehmeti  Tryezë-Debat
Kultura dhe IPA në 

Komunën e Prishtinës
0.00 €

122 4384
Kosovo 

Architecture 

Foundation

Festival
Art në Hapësira Publike; 

Arkitekturë 

 Future Architecture 

Summer School 

(Shkolla Verore)

3,000.00 €

123 4382 Kultura ILIRE Festival
Shumëdisiplonor; Muzikë; Shoqëri 

Kulruro Artistike; 

 Festivali i Kafes dhe 

Çajit - edicioni 6
0.00 €

124 4378

"Vita Jeta" / 

Association of 

Retired Women - 

Vita Jeta

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete mujore; Debat/ligjëratë 
Mbeshtetje vjetore per 

moshen e trete
1,000.00 €

125 4376
Kuvendi Rinor i 

Prishtines
Festivalë; Arkitekturë  ArchiTech Festival 2,500.00 €

126 4371

Shoqata per 

Kulture, Art e 

Letersi "Naim 

Frasheri"

Festival; Letrar
 "DITET NAIMIANE 

NE 120 VJETORIN"
0.00 €

127 4365 Shkelzen Çoçaj  Film dokumentar  Trashigima e Prishtinës 0.00 €

128 4363 Betim Krasniqi Festival; Muzikë;
Kosova Brass Festival 

2020 Edicioni 5
2,500.00 €



129 4356 Engin Sylejmani

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Dabat/ Ligjërat; Hulumtim;
 Mendo Për Të Jetuar - 

Jeto Për Të Vepruar
0.00 €

130 4350 Agimi

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Fuqizim i krijuseve të rinj;

 "Fuqizimi i te rinjve ne 

ndërtimin e paqes dhe 

ne ndërgjegjësimin për 

rëndësinë e dialogut 

ndërkulturor"

0.00 €

131 4346 Yoga for All Festival Art në hapësira publike
Shanti Yoga Fest 2020 - 

Edicioni 5
2,000.00 €

132 4344
Rajmonda 

Kurshumliu
Muzikë Koncert

Jubileu i korit turk 

"Kosovanin sesi"
0.00 €

133 4340
Artro Creative 

Services

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete Mujore; Program 

Arsimor; Fuqizim i krijusëve të 

rinj;

Laborator i Shkrimeve 

Kreative dhe Botimit 

me Artrit Bytyçi-n 

(Creative Writing & 

Publishing Lab with 

Artrit Bytyçi) 


5,000.00 €

134 4336 Albana Muja Deliu Teatër, Teatri ne edukim 0.00 €



135 4333  Agron Shujaku Muzikë; Audio incizim; Koncert; 

Incizimi i CD per Piano 

duo nga veprave te 

kompozitorve Kosovar

1,000.00 €

136 4332 Qendra Kulturore Festival Shoqëri Kulutro Artisike Ylberi i Prishtinës 2020 12,000.00 €

137 4330 Luiza Vrajolli Dokumentarë Për të nesërmen 0.00 €

138 4329
Instituti Kosovar 

për Logopedi

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Debat / ligjëratë

Promovimi i 

shërbimeve terapeutike 

në komunitet dhe 

vullnetarizëm, të drejtat 

e të rinjve, aktivizim 

qytetar, fuqizim i të 

rinjve për ngritje në 

karrierë, dhe ndihmë në 

zhvillimin e 

komunitetit. 


0.00 €

139 4327 Ulpian Mulliqi Festival Film The Phone Call 0.00 €



140 4316
D.P.Z."ADELINA 

DESIGN"

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Fuqizim i krijuesve të rinj

Aftesimi i te rinjeve ne 

prodhimin dhe 

dizajnimin e bizhuterive

0.00 €

141 4305
Shtëpia Botuese 

"Koliqi"
Festival; Shumëdisiplinor

Organizimi i Panairit të 

Librit të Vjetër, të Rrallë 

dhe të Përdorur 

“Prishtina 2020” 

2,000.00 €

142 4304 Mulliqi Art  Ekspozitë personale Prishtina në Paris 0.00 €

143 4301 Visar Kuçi Muzikë;
Kompozim i veprës së re; Audio 

Incizim; Koncert;

Audio realizimi dhe 

promovimi i albumit 

"Visar Kuci Trio"

2,500.00 €

144 4300 Burrneshat Group Festival; Teatër;

Festivali "Prishtina 

International Theater 

Festival", PITF 2020

6,000.00 €

145 4295
Multiethnic 

Culture of Kosovo

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete mujore;

 “Dita Nderkombetare e 

Komunitetit Rome 8 

Prilli 2020”

2,000.00 €

146 4294 Agim Llapashtica Muzikë;
Kompozim i veprës së re; Audio 

incizim;
Kroi i fshatit tone 1,000.00 €



147 4288

Shoqata për 

Teknologji të 

Informacionit dhe 

të Komunikimit të 

Kosovës (STIKK)

Festival; Teknologji informative;  KosICT 4,000.00 €

148 4283
Fondacioni 

Shtatëmbëdhjetë
Art në hapësira publike

 Metamorphosis - 

Edicioni i tretë
4,000.00 €

149 4280 Ilir Berisha Muzikë;

Kopmozim I veprës së re; Audio 

incizim; Fuqizimi I muzikantëve 

të rinj;

 Qendra e Muzikes 

Alternative - Defy Them
3,000.00 €

150 4277 The Way

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivitete mujore; Fuqizimi I 

krijuesve të rinj; Debat/ligjërat; 
Alternativë Aktive 0.00 €

151 4264 Replay Peace

 Fuqizimin dhe njohjen me te 

madhe ne mes te rinisë se Kosoves 

dhe Diaspores

“EDICIONI i II-të” 

“Dashuri,Mall 

dheShpresë Kontributi i 

Mergimtareve ndër 

Vite” Korrik 2020

0.00 €

152 4256 EBRU JILTA Muzikë; 
Audio incizim; Fuqizimi i 

muzikantëve të rinj;

Gitarla Bulusma 

(Takimi me Kitare)
1,000.00 €



153 4246
SHKA " Qamili I 

vogël"

Shoqëri 

Kulturo 

Artstike 

Mbështetje e aktiviteteve vjetore
 Program Artistik 

permbylles te vitit 2020
0.00 €

154 4236
Fondacioni 

BONEVET 

Prishtine

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Fuqizimi i krijusëve të rinj
Kosova Makers League - 

 SUPER FINALE
2,500.00 €

155 4235 Meriton Ferizi Muzikë;
Koncert; Fuqizimi i muzikantëve 

të rinj;

 Koncerte kamertale dhe 

Ligjerata me "Trio 

Sonore"

800.00 €

156 4229
Youth Ecological 

and Security Zone

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Fuqizimi i krijusëve të rinj; 

Debat/Ligjërat; Hulumtim;

Arti dhe rekreacioni 

instrument për 

promovim kulturor

1,000.00 €

157 4217 Arlinda Ibishi  Film Dokumentar Nje dite 0.00 €

158 4216 REDO
Dizajn grafik, Art, Arkitekturë, 

Botime, Film, Muzikë

 REDO (Festival 

ndërkombëtar për 

dizajn grafik dhe arte 

vizuele) 


6,000.00 €



159 4199

UNIONI I 

SHKRIMTAREVE 

DHE KRITIKEVE 

SHQIPTARE

 BOTIM I LIBRIT -PROMOVIM

Prishtina dashuria ime -

PRISHTINA MON 

AMOUR

0.00 €

160 4190
Shoqata e Artistëve 

të vegjël dhe të rinj 

"Amadeus"

Muzikë; Fuqizimi i muzikantëve të rinj;

 Punëtori 

kulturore/muzikore me 

fëmijët nga kategoritë e 

rrezikuara sociale

3,000.00 €

161 4177 Kosovare Krasniqi

Fotografia e poetit, viti i lindjes 

dhe vdekjes, Poezia, mendimet e 

recensenteve për projektin dhe 

poezitë neper shekuj. Ndërsa, ne 

hyrje te çdo poezie, mendimi im i 

shkurtër kritik për poezinë.

 Antologji – Kosova, 

muza e poezisë (Autorë 

shqiptar dhe të huaj)

0.00 €

162 4168  Ermal Rexha  Teater SAKRAMENTI I 8-te 0.00 €

163 4167 Pellumb Vula Muzikë; Koncert;  Kuintet 1,000.00 €



164 4162 Vigan Nimani Muzikë;

Kompozim i veprës së re; Audio 

incizim; Fuqizimi I muzikantëve 

të rinj;

 Tetris 3,500.00 €

165 4161  Ervina Halili  intervista, xhirim, montim. n'Rilindje pjesa 2 0.00 €

166 4159
Shkumbin 

Bajraktari
Muzikë;

Kompozim i veprës së re; Audio 

Incizim; Koncert;

Koncert me këngë të 

stilizuara
1,000.00 €

167 4156 Granit Havolli Muzikë; Koncert;

 SYTË - Koncert per 

promovimin e albumit 

te ri

2,000.00 €

168 4146 Fokus
Fokus Grupe, Trajnime, Ligjerata, 

Fushate vetdijesuese

Qytetaria aktive ne 

funksion te zhvillimit 

kulturor dhe 

promovimit të vlerave 

kulturore

0.00 €

169 4137
Shoqata e 

Kitaristeve - 

Vihuela

Festival; Muzikë;

 Festivali i këngës për 

fëmijë VIHUELA FEST 

2020 (Edicioni i VII-të)

0.00 €



170 4120
Studio Baleti 

Mjellmat
Balet  Ringjallja 0.00 €

171 4118 Suada Abazi Muzikë; Audio incizim; Koncert;
 Albumi "BLONDIE" 

nga ZWADA band
2,000.00 €

172 4102 Social Creativity  Ore Poetike (letrare)  Republika 1,400.00 €

173 4092
Ansambli kulturo-

artistik "Bajram 

Curri"

Shoqëri 

Kulturo 

Artstike; 

Mbështetje e aktiviteteve vjetore; 

Blerje e kostumeve; Pjesëmarrje në 

festivale;

55 vite kulturë 2,500.00 €

174 4079 "Rock per Rock" Festival; Muzikë; Festivali Rock per Rock 2,000.00 €

175 4074
Nisma për Rini 

dhe Inovacion

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivieteve mujore; Program 

arsimor; Fuqizim i krijuesve të rinj; 

 Muaji i mërgimtarëve 

2020 në Rajonin e 

Prishtines

0.00 €

176 4072

Ansambli I 

Këngeve dhe 

Valleve 

PRISHTINA

Shoqëri 

Kulturo 

Artistike

Mbështetje e aktiviteteve vjetore; 

Blerje e kostumeve; Pjesëmarrje në 

festivale;

 Mbeshtetje per festivale 

.Koncert Premier 

Kostume kombetare

1,700.00 €



177 4069 Zanë Xhuli Muzikë; Koncert; Koncert diplome 0.00 €

178 4063
Valdete Osmani 

Emini

Film Dokumetar - Guida për 

Prishtinën
 Tregimi per Prishtinen 0.00 €

179 4062 Edona Sadiku Muzikë;

Kompozim i veprës së re; Audio 

incizim; Fuqizimi I muzikantëve 

të rinj;

Ambivalence 0.00 €

180 4060 AFKV HAJVALIA

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Aktivieteve mujore;  Fuqizim i 

krijuesve të rinj; 

 Mbështetje të 

aktiviteteve vjetore per 

vitin 2020

1,500.00 €

181 4059 SHKABAT Festival; Art në hapësira publike; Muzikë;
 Festivali Lahuta 

Okarina Polifonia
1,000.00 €

182 4054 Qendra Multimedia Festival; Letrar;
 Festivali Ndëkombëtar 

i Letërsisë - polip 2020
2,500.00 €

183 4048
Association of 

Publishers of 

Kosova

 Panair
 Panairi i 22-të i librit 

"Prishtina 2020"
5,000.00 €



184 4044 Bekim Kepuska Muzikë; Audio Incizim;
Album i muzikes Rock 

Pop
0.00 €

185 4042 Dyvó

Mbështetje e 

Aktiviteteve 

vjetore; 

Fuqizim i krijuesve të rinj; 

Debatë/ Ligjërat; Hulumtim;
Maratona e Dizajnit 02 1,500.00 €

186 4039
"AMËZA E 

ASHKALIJVE"
Festival;

Muzikë; Shoqëri Kulturore 

Artistike; Vallëzimi;

Manifestimi i dits se 

Flamurit te Ashkalijve
800.00 €

187 4038
Shoqata e të 

Shurdhërve në 

Prishtinë

Video incizimi i njoftimeve dhe 

lajmeve në gjuhën e shenjave dhe 

publikimi i videove në faqen e 

Komunës

 Gjuha e Shenjave në 

faqen e internetit të 

Komunës 


1,500.00 €

188 4031 Gent Malazogu Muzikë;

Kompozim i veprës së re; Audio 

incizim; Fuqizimi i muzikantëve të 

rinj;

 ZHAGG Album 1,500.00 €

320,500.00 €

Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga Kultura, në fushat si:FESTIVALE, 

MUZIKË, SHOQËRI KULTURORO ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË AKTIVITETEVE VJETORE TË ORGANIZATAVE 

DHE OPERATORËVE KULTURORË, mund të ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave për 

subvencione, në Drejtorinë e Kulturës, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e publikimit të kësaj liste finale në tabelën 

e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. Afati i fundit për ushtrimin e ankesave është data 18.05.2020. Ankesat 

dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes e-mail it kultura.pr@rks-gov.net; 


